EXTRATO DO TA N° 042/2025 – FARMÁCIA NOSSA GUIA LTDA-ME

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento nº 024/2024 com a Empresa FARMÁCIA NOSSA GUIA LTDA-ME (Processos SEI nº
202400058000140).

OBJETO: prorrogação do Contrato CF 024/2024 por mais 12 (doze) meses, considerando solicitação
da Gerência de Programas Socioassistenciais, através do Despacho no 144/2025 (71116642) e
autorização da Diretoria de Unidades Socioassistenciais e Diretoria Administrativa e Financeira desta
Organização, quanto à renovação pretendida, via Despachos nº 093/2025 – OVG/DIUNIS (71611326),
nº 348/2025– OVG/DIAF (71816345) e manifestação da contratada (69993874).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

Conforme descrito acima, ficam modificadas a "CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS E
CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO", parágrafo primeiro e o caput da "CLÁUSULA DÉCIMA – DA
VIGÊNCIA", passando a vigorar com as seguintes redações:

"CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

Parágrafo primeiro – Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, sob demanda, com um
prazo de entrega de até 10 (dez) dias corridos, contados da solicitação da OVG, observando-se as
condições do Termo de Referência para a entrega das fraldas".

“CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 24/04/2025, devendo ser
publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser prorrogado, através de assinatura de
Termo Aditivo, de acordo com a necessidade e interesse da Contratante, desde que comprovada a
vantajosidade da renovação.”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro
Vivian Pinheiro dos Santos - Empresa Contratada.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=73955633&id_procedimento_atual=56816043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=bf861cd971fb2b451bf3227f3d53203e4219997195ef507ab658b875dab8e65a062764d89e31ff5868939734de2fc6a1f0088a3afb14b5df8609a945c1e50e70701b1f6558495bb1de9ea393be3d0a2c368741fca072c806adede1579666bf89
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=74497155&id_procedimento_atual=56816043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=35fa6496e74f69befc6553711b48a2e12895e5a26cd60c299104f62d07e924d8062764d89e31ff5868939734de2fc6a1f0088a3afb14b5df8609a945c1e50e70701b1f6558495bb1de9ea393be3d0a2c368741fca072c806adede1579666bf89
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=74722633&id_procedimento_atual=56816043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=f19420d40103bf28831e72de07bae67dd26d4b4a1957931ce19976d625bc0378062764d89e31ff5868939734de2fc6a1f0088a3afb14b5df8609a945c1e50e70701b1f6558495bb1de9ea393be3d0a2c368741fca072c806adede1579666bf89
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=72714346&id_procedimento_atual=56816043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=5af398b12d23aaa450728cd0af514ce9c35f3cc45879474715c8cadb9d027f1a062764d89e31ff5868939734de2fc6a1f0088a3afb14b5df8609a945c1e50e70701b1f6558495bb1de9ea393be3d0a2c368741fca072c806adede1579666bf89